
Weingut. Gutsschänke. Gästehaus



… sämtliche hier angebotenen  
Weine sind ausgewählte Gewächse  
des eigenen Weingutes, die sich  
durch Reife, Bukett und vor allem 
Sortenreinheit auszeichnen.

Unsere Weine werden  sowohl im Weinberg 
als auch im Keller nach schonendsten und 
modernsten Gesichtspunkten an- und 
ausgebaut, gelagert sowie abgefüllt.

Für besondere Anlässe bieten wir  
Ihnen verschiedene dekorative  
Weinpräsente in unterschiedlichen Größen.

Sprechen Sie uns an.

Seien Sie zu einer persönlichen  
Weinprobe stets willkommene Gäste.

Liebe Weinfreunde



SCHON PROBIERT?� 0,75 Ltr.

Nr.	 � Preis in Euro

5.	 WÜRZIG.ROT.� 3,90
	 WÜRZIG.WEIß.	� 5,20/Ltr.

	 Unsere Glühweine Aromatisiertes weinhaltiges Getränk	

made by Lena

Unsere EDITION:
Es vereinen sich hier drei ausdrucksstarke Weine zu einem Bild.

Das Bild wurde von der Harxheimer Künstlerin Waltraud Bauer gemalt. 

107.	2020er Schwarzriesling Rotwein� 7,40
	 QbA, halbtrocken� 9,87/Ltr.
	 S 4,7 g/l RZ 8,0 g/l 14,0% Vol Alk	

			 
139.	2020er Chardonnay� 7,40
	 Spätlese, halbtrocken� 9,87/Ltr.
	 S 6,6g/l RZ 11,4 g/l 13,0% Vol Alk	

			 
148.	2020er Riesling �  7,40
	 Spätlese, trocken� 9,87/Ltr.
	 S 7,2 g/l RZ 1,5 g/l  13,0 % Vol Alk	

Wer es etwas milder mag, kann die trockene Variante 
durch unsere Riesling Spätlese, mild ersetzen.

124.	2021er Riesling� 7,40
	 Spätlese, mild� 9,87/Ltr.
	 S 7,2 g/l RZ 41,0 g/l  10,0 % Vol Alk	

Auch dann ist das außergewöhnliche Bild komplett.

Schwarzriesling Chardonnay Riesling



ROTWEIN� 0,75 Ltr.

Nr.	 � Preis in Euro

7.	 2020er Schwarzriesling Rotwein� 5,40
	 QbA, halbtrocken� 7,20/Ltr.
	 S 4,8 g/l RZ10,0 g/l 13,0% Vol Alk	

8.	 2021er St.Laurent Rotwein� 5,90
	 QbA� 7,87/Ltr.
	 S 5,0 g/l RZ 8,7 g/l 12,0% Vol Alk	

			
11.	 Dornfelder Rotwein� 5,90
	 QbA, trocken� 7,87/Ltr.
	 S 4,9 g/l RZ 6,8 g/l 11,5% Vol Alk	

			
6.	 Dornfelder Rotwein� 4,60
	 QbA� 6,13/Ltr.
	 S 5,5 g/l RZ 10,2g/l 11,5% Vol Alk	

			
12.	 2019er Dornfelder Rotwein� 5,00
				    QbA� 6,60/Ltr.
	 S 4,9 g/l RZ 8,9 g/l 12,5% Vol Alk	

			
13.	 2016er Dornfelder Rotwein� 4,60
	 QbA, lieblich� 6,13/Ltr.
	 S 5,3 g/l RZ 17,3 g/l 11,5% Vol Alk	

			
116.	 2019er Spätburgunder Rotwein� 5,00
	 QbA, trocken� 6,60/Ltr.
	 S 5,5 g/l RZ 7,8 g/l 11,5% Vol Alk



WEIßHERBST� 0,75 Ltr.

Nr.	 � Preis in Euro

14.	 2021er St.Laurent Weißherbst� 5,90
		 QbA, trocken� 7,87/Ltr.
	 S 6,0 g/l RZ 7,6 g/l 12,5% Vol Alk	

			
15.	 2021er Spätburgunder Weißherbst� 5,90
		 Kabinett, halbtrocken� 7,87/Ltr.
		 S 6,6 g/l RZ 14,1 g/l 12,0% Vol Alk	

			
LIEBLICHER WEIßWEIN�  0,75 Ltr.	

20.	 2019er Scheurebe� 5,00
		 QbA, mild� 6,60/Ltr.
		 S 7,3  g/l, RZ 40  g/l, 10,5 Vol Alk		

			
25.	 2019er Morio- Muskat� 5,00
		 QbA, mild� 6,60/Ltr.
		 S 4,6 g/l RZ 20,4 g/l 11,0% Vol Alk	

			
26.	 2020er Bacchus� 5,00
		 Spätlese, mild� 6,60 Ltr.
		 S 5,3 g/l RZ 33,8 g/l 10,5% Vol Alk	

			
27.	 2019er Lena´s Tröpfchen Gewürztraminer� 5,00
	 Spätlese, mild� 6,60/Ltr.
		 S 4,9 g/l RZ 21,4 g/l 11% Vol Alk

			
28.	 2015 er Riesling Spätlese, mild� 4,60
		 S 8,5 g/l RZ 56,1 g/l 10,5% Vol Alk� 6,13/Ltr.
			



HALBTROCKEN & WEIßWEIN� 0,75Ltr	

Nr.	 � Preis in Euro

45.	 2019 er Kerner� 5,00
	 Spätlese, halbtrocken� 6,60/Ltr.
	 S 5,0 g/l RZ 12,9 g/l, 12,5 Vol Alk	

			 
39.	 2021er Chardonnay� 5,90
			   QbA� 7,87/Ltr.
	 S 7,4 g/l RZ 11,2 g/l 11,5 % Vol Alk	

			 
42.	 2017er Weißer Burgunder� 4,60
	 Kabinett halbtrocken� 6,13/Ltr.
	 S 7,1 g/l RZ 14,1 g/l 11,5% Vol Alk	

			 
43.	 2021er Grauer Burgunder� 5,90
			   QbA� 7,87/Ltr.
	 S 6,1 g/l RZ 8,9 g/l 12,5% Vol Alk	

			 
44. 	 2020er SBL� 5,90
	 vom Sauvignon blanc Kabinett� 7,87/Ltr.
	 S 5,7 g/l RZ 12,5 g/l 13,5 % Vol Alk	

			 
44a. 	2021er Sauvignon Blanc� 5,90
	 Kabinett� 7,87/Ltr.
	 S 6,6 g/l RZ 10,0 g/l 12,5 % Vol Alk

Alle unsere Weine, Sekte und Seccos enthalten Sulfite.



TROCKENER WEIßWEIN� 0,75Ltr	

Nr.� Preis in Euro

46.	 2019er Frei Muth� 5,40
	 Cuvee Kabinett, trocken� 7,20/Ltr.
	 S 6,6 g/l RZ 6,4 g/l 13,0% Vol Alk	

			 
49.	 2017er Grüner Silvaner� 4,60
	 Kabinett, trocken� 6,13/Ltr.
	 S 6,3 g/l RZ 3,8 g/l 12,5% Vol Alk	

			 
48.	 2021er Riesling Hochgewächs� 5,90
	 QbA� 7,87/Ltr.
	 S 7,4 g/l RZ 5,6 g/l  12,0 % Vol Alk	

			 
152	 2020er Weißer Burgunder� 5,60
	 Kabinett� 7,46/Ltr
	 S  9,1 g/l RZ   5,1 g/l  13  % Vol Alk	

			 
LITERWEIN� 1,0 Ltr.	

1.	 2021er Silvaner� 3,70
	 QbA
	 S 6,7 g/l RZ 6,2 g/l 12,0 % Vol Alk	

			 
31.	 Riesling� 3,70
	 QbA, trocken	
	 S 6,3g/l RZ 6,8 g/l 13,0% Vol Alk	

TRAUBENSAFT� 1,0 Ltr.	

55.	 Traubensaft Weiß� 3,50
	 B.wert 320Kj/75Kcal K.Hydrate 18,3g Fr Zu 18,3g	 	
	
55.a	Traubensaft Rot� 3,50
	 B.wert 287Kj/67Kcal K.Hydrate 16g Fr Zu 16g	 	



 PERLWEIN mit zugesetzter Kohlensäure   � 0,75 Ltr.

Nr.	 � Preis in Euro

66.	 Hannas Secco� 6,50
	 11,5% Vol Alk� 8,66/Ltr.
			 
67.	 Reßlers Pfirselino� 6,50
	 Aromatisiertes weinhaltiges Getränk� 8,66/Ltr.
	 9,5% Vol Alk	

			 
SEKTE           � 0,75Ltr.	

61.	 Riesling� 8,40
	 trocken 12,0% Vol Alk� 11,20/Ltr.
			 
64.	 Weißer Burgunder� 8,40
	 trocken 12,5% Vol Alk� 11,20/Ltr.
			 
62.	 Weißer Burgunder� 8,40
	 brut 12,5% Vol Alk� 11,20/Ltr.
			 
63.	 Pinot Rosé� 8,40
	 trocken 12,0% Vol Alk� 11,20/Ltr.

alkoholisches Getränk 
aus Schaumwein und Whisky � 0,75Ltr.

69.	 HIGH LOW� 8,90
	 13,0% Vol Alk� 11,86Ltr.

70.	 HIGH LOW 2.0� 9,80
	 14,0% Vol Alk� 13,06Ltr.

71.	 HIGH LOW 3.0� 10,80
	 14,0% Vol Alk� 14,40Ltr.



UNSERE DRITTE GENERATION...

Inspiriert von der Whiskyherstellung, den schottischen 
Highlands und der typisch rheinhessischen Hügellandschaft 
entstand ein neues alkoholisches Getränk.
Hier paart sich ein ausdrucksstarker Sektgrundwein mit 
Scottish Whisky.
Die herbe Aromatik, die leichte Whiskynote und das feine 
Prickeln im Glas, lassen den High Low zu einem besonderen 
Geschmackserlebnis werden. 

EISWEIN� 0,5 Ltr

53.	 1999 er Weißer Burgunder� 11,00
	 Eiswein� 22,00/Ltr.
	 S 8,2 g/l RZ 147,8 g/l 11,5% Vol Alk

		
SPIRITUOSEN� 0,5 Ltr	

56.	 Weinhefebrand� 9,00
	 40% Vol Alk.� 18,00/Ltr.
			 
57.	 Tresterbrand� 10,20
	 40% Vol Alk.� 20,40/Ltr.



UNSERE VERANSTALTUNGEN 2023

Ein Leben ohne Feste ist wie ein 
langer Weg ohne Einkehr. Demokrit

Imbs im Garten 
Verschiedene Leckereien in unserem 
Esszettkorb dazu verschiedene Weine 

jeweils Mittwoch 
10.05.   | 21.06. |  12.07. |  09.08.   | 13.09. 

Harxheimer Kerb 
Freitag, 09. bis Montag 12.06.

Harxheimer WEINHÖFEFEST   
Freitag, 18. bis Montag, 21.08.

KULINARISCHE WEINREISE   
Samstag, 21.10.

Glühwein im Hof 
Mittwoch, 06.12.

Weitere Infos unter 
www.ressler-weingut.de



Mit dem Erscheinen dieser Preisliste 
verlieren alle bisherigen Preislisten 
ihre Gültigkeit.

Unsere Preise verstehen sich ab  
Weingut einschließlich MwSt.,  
Glas und Verpackung.

Der Verkauf erfolgt bei Abholung in 
6er und 12er-Kartons.  
Bei Speditions- und Postversand  
gehen die Kosten zu Lasten des  
Empfängers. Bei Postversand sind 6er, 12er, 
15er und 18er-Kartons möglich.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur  
vollständigen Bezahlung unser  
Eigentum. Erfüllungsort und  
Gerichtsstand ist Mainz. 

Bitte beachten Sie auch unsere AGB unter 
www.weingut-ressler.de
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Öffnungszeiten Gutsschänke
Freitag ab 18.00 Uhr

Samstag & Sonntag ab 17.00 Uhr

Weingut. Gutsschänke. Gästehaus
Familie Reßler
Obergasse 21

55296 Harxheim
Telefon 0 61 38 / 71 55

info@ weingut-ressler.de
www.weingut-ressler.de


